Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013  № 4427
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 23.12.2009 №293
В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 23.12.2009 №293 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности»:

- пункт 4 Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности после слов «утилизации и захоронения отходов» дополнить абзацами следующего содержания:
«1 рубля за 1 кв.м. за земельные участки, предоставленные для строительства дошкольных образовательных учреждений, на период  строительства, но на срок не более 18 месяцев.
При выявлении нарушений со стороны застройщиков при строительстве дошкольных образовательных учреждений в связи с использованием земельного участка не по целевому назначению, производится перерасчет арендной платы в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, с момента предоставления земельного участка по договору аренды».

2. Муниципальному казенному учреждению «Земельное управление» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (Гаврилов А.А.) при расчете размера арендной платы по действующим договорам аренды земельных участков, заключенным с 01.01.2013, и вновь заключаемым договорам аренды руководствоваться настоящим постановлением.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата                          Маклыгина А.Ю.
Глава администрации города Чебоксары                                         А.О. Ладыков

038-3